
INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACIÓN

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2019

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 184,215,148.35 184,215,148.35   Ingresos de Libre Disposición 347,674,088.00

 0.00 0.00   Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 0.00

 0.00 0.00     Financiamiento con Fuente de Pago Ingresos de Libre Disposición 0.00

 0.00 0.00     Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado 0.00

 133,677,822.96 134,292,018.00   Gasto No Etiquetado (sin incluir amortización de la deuda) 347,674,088.00

 0.00 0.00   Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo .

 50,537,325.39 49,923,130.35Balance Presupuestario de Recursos Disponibles 0.00

 50,537,325.39 49,923,130.35Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 2,773,430,829.74 2,773,430,829.74   Tranferecias Federales Etiquetadas 13,349,097,732.00

 0.00 0.00   Financiamiento Neto con Fuente de Transferencias Etiquetadas 0.00

 0.00 0.00     Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Etiquetadas 0.00

 0.00 0.00     Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado 0.00

 2,734,289,288.28 2,734,291,741.11   Gasto Etiquetado (sin incluir amortización de la deuda Pública) 13,349,097,732.00

 0.00 0.00   Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo .

 39,141,541.46 39,139,088.63Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados 0.00

 39,141,541.46 39,139,088.63Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

Financiamiento  0.00  0.00 0.00

   Financiamiento con Fuente de Pago Ingresos de Libre Disposición  0.00  0.00 0.00

   Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas  0.00  0.00 0.00

Amortización de la Deuda  0.00  0.00 0.00

   Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado  0.00  0.00 0.00

   Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado  0.00  0.00 0.00

Financiamiento Neto  0.00  0.00 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 0.00  0.00  0.00Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

 0.00  0.00  0.00   Ingresos, Comisiones, y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

 0.00  0.00  0.00   Ingresos, Comisiones, y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

 0.00  89,062,218.98  89,678,866.85Balance Primario

ESTIMADO/

APROBADO
DEVENGADO

RECAUDADO/ 

PAGADO
CONCEPTO

Ingresos Totales  2,957,645,978.09 2,957,645,978.0913,696,771,820.00

   Ingresos de libre Disposición  184,215,148.35 184,215,148.35347,674,088.00

   Transferencias Federales Etiquetadas  2,773,430,829.74 2,773,430,829.7413,349,097,732.00

   Financiamiento Neto  0.00 0.000.00

Egresos Presupuestarios  2,867,967,111.24 2,868,583,759.1113,696,771,820.00

   Gasto no etiquetado (sin incluir amortización de la deuda)  133,677,822.96 134,292,018.00347,674,088.00

   Gasto etiquetado (sin incluir amortización de la deuda)  2,734,289,288.28 2,734,291,741.1113,349,097,732.00

Remanentes del Ejercicio Anterior  0.00 0.00.

   Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo  0.00 0.00.

   Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo  0.00 0.00.

Balance Presupuestario  89,678,866.85 89,062,218.980.00

Balance Presupuestario sin Financieamiento Neto  89,678,866.85 89,062,218.980.00

Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanantes del Ejerccio Anterior  89,678,866.85 89,062,218.980.00
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